FEDERAL 
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº  21.606.573/0001-33. Vencedora dos Itens 
1 e 2. VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Data 
da assinatura: 10/03/2023. Valor Total de R$ 111.346,80 (cento e onze mil 
trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).

(assinado digitalmente)
José Eduardo Pereira Filho

Secretário Executivo
<END:1434403:1>
<BEGIN:1434433:1>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/01203
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da

[...]

decorrente do Pregão Eletrônico nº 014/2022/ Prefeitura Municipal de Lucas 
do Rio Verde-MT.
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a 
contar da assinatura do contrato.
DO VALOR: O valor total estimado do contrato é de R$ 3.352,00 (três mil 
trezentos e cinquenta e dois reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos 
produtos do referido objeto serão da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária 11601 / Projeto Atividade 2007 / Fonte 15000000 / 
Elemento de despesa 339030.
DA FISCALIZAÇÃO:

[...]

acrescendo o percentual de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor inicial 
do contrato, nos termos da cláusula décima segunda do contrato, em 
conformidade com o que consta no Processo n. CGE-PRO-2023/00130.
IV - VIGÊNCIA: 11/03/2023 a 10/03/2024.
V - VALOR: O valor global inicial do Contrato nº 007/2022/CGE/MT é de 
R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) para a quantidade de 2.200 
pessoas. Com o acréscimo do quantitativo no percentual de 25% (vinte e 
cinto por cento) o novo valor global passa a ser R$ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais) para a quantidade de 2.750 pessoas, permanecendo 
inalterado o valor unitário de R$ 20,00 (vinte reais),
VI - FUNDAMENTAÇÃO: Fundamenta-se o presente Aditivo nos artigos 
57, II, 58, I e 65, I, “b” da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, bem

[...]

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de veículos administrativos (sem motorista e sem combustível), 
com quilometragem livre, para atender as demandas da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente.
Valor total: R$ 667.098,24 (seiscentos e sessenta e sete mil, noventa e oito 
reais e vinte e quatro centavos)
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 27101, Projeto/Atividade: 2006, 
2013, 2018, 2020, 2023, 2104, 2111, 2118, 2352, 2440, 2563, 2580, 3118, 
4319, Natureza de Despesa: 3390 3900 Fontes: 1.704.0000, 1.708.0000, 
1.709.0000,1.749.0000, 1.759.0000, 1.759.0001, 1.759.0196, 2.708.0000;

[...]

EIRELI - EPP, representada por GILDÁSIO DE ALMEIDA BRITO
OBJETO: “Construção do Centro de Atenção Psicossocial Infantil (CAPSi)”. 
O presente instrumento reajusta o contrato em aproximadamente 9,441%.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 44.9051; Fonte: 1.500.1002;
VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO: R$ 590.080,97 (quinhentos e 
noventa mil, oitenta reais e noventa e sete centavos).
DATA DE ASSINATURA: 07/03/2023.
<END:1434460:15>

<BEGIN:1434463:15>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2019/
SES/MT - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.